

BOLETÍN OFICIAL DEL REGISTRO MERCANTIL



Núm. 98 Martes 25 de mayo de 2010 Pág. 18180

SECCIÓN SEGUNDA - Anuncios y avisos legales convocatorias de Juntas

17101 PRENSA LERIDANA, S.A.

Convocatoria de Junta General Ordinaria y Extraordinaria de accionistas

De conformidad con el acuerdo del Consejo de Administración, celebrado el pasado 4 de mayo de 2010, se convoca Junta General Ordinaria y Extraordinaria de accionistas de Prensa Leridana, S.A., para su celebración en el domicilio social a las once horas del día 29 de junio de 2010, en primera convocatoria y, en caso de no obtenerse quórum suficiente, en el mismo lugar y hora, el día 30 de junio de 2010, en segunda convocatoria, a fin de deliberar y, en su caso, adoptar acuerdos sobre los asuntos incluidos en el siguiente

Orden del día

Primero.- Examen y aprobación de las cuentas anuales (Balance, Cuentas de Pérdidas y Ganancias y Memorias) e informes de gestión, correspondientes al ejercicio económico 2009, de la sociedad Prensa Leridana, S.A., así como de la gestión del Consejo de Administración.

Segundo.- Examen y aprobación de la propuesta de aplicación del resultado del ejercicio 2009.

Tercero.- Reducción del capital social, con el fin de amortizar las acciones propias de Prensa Leridana, S.A que pueda mantener en su Balance, con cargo a beneficios o reservas libres y por el importe que en cada momento resulte conveniente o necesario, hasta el máximo de las acciones propias existentes.

Cuarto.- Análisis y planteamiento de la necesidad de reorganización y reestructuración de Prensa Leridana, S.A.

Quinto.- Facultar ampliamente al órgano de administración social para el desarrollo, elevación a público, inscripción, subsanación y ejecución de los acuerdos adoptados.

Sexto.- Aprobación del acta que de la Junta se levante.

Cualquier accionista podrá obtener de la sociedad, para su examen en el domicilio social o para su envío de forma inmediata y gratuita, previa solicitud por escrito, los documentos que se someten a la aprobación, o información, de la Junta.

Lleida, 4 de mayo de 2010.- El Presidente del Consejo de Administración.

ID: A100041972-1